

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-04-17

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-57/2018

### **Odpowiedź na interpelację nr 21146**

#### **odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 21146**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 21146.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 21146.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-04-25T09:12:52Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 21146 Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie *pomiarów prędkości pojazdów w ruchu drogowym przez Policję* przedstawiam, co następuje.

Użytkowane przez Policję prędkościomierze kontrolne PolCam posiadają zatwierdzenie typu PLT 0636 (nadane decyzją z dnia 1 marca 2006 roku Prezesa Głównego Urzędu Miar nr ZT 45/2006) oraz legalizację pierwotną i ponowną, w związku z czym posiadają potwierdzenie polskiej administracji miar wymagań rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie *wymagań metrologicznych, którym powinny odpowiadać przyrządy do pomiaru prędkości pojazdów w ruchu drogowym* (Dz. U. Nr 15 poz. 129 - akt archiwalny).

Prezes Głównego Urzędu Miar (GUM) dopuścił do stosowania przez Policję prędkościomierz kontrolny PolCam, którego metoda działania opiera się na tzw. odcinkowym pomiarze prędkości. W związku z powyższym, to w kompetencji Prezesa GUM pozostaje badanie wadliwości wydanej decyzji, która może być skorygowana wyłącznie przez ten organ, włącznie z cofnięciem zatwierdzenia typu dla danego przyrządu. Tym samym, brak jest podstaw do wycofania z eksploatacji prędkościomierzy kontrolnych używanych przez Policję.

Na szczególne podkreślenie zasługuje również fakt, że wideorejestrator to przyrząd, którego zadaniem jest dokumentowanie wszystkich nieprawidłowych zachowań uczestników ruchu drogowego, a nie tylko pomiar prędkości.

Przechodząc do wnioskowanych przez Pana Posła danych liczbowych należy wskazać, że z informacji przekazanych przez Biuro Logistyki Policji Komendy Głównej Policji wynika, iż według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku Policja posiada 261 wideorejestratorów typu PolCam<sup>1</sup>.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

<sup>1</sup> Biuro Logistyki Policji Komendy Głównej Policji co roku zbiera dane o stanie wyposażenia poszczególnych komend wojewódzkich Policji i Komendy Stołecznej Policji, co oznacza wyłącznie stany ewidencyjne wyposażenia i nie może być traktowane jako równoznaczne z liczbą użytkowanego sprzętu. Dane stanów ewidencyjnych, oprócz liczby wyposażenia przekazanego do eksploatacji, obejmują także dane liczbowe sprzętu będącego w naprawie, znajdującego się w magazynach lub też wycofanego z użytku (do czasu wykreślenia z ewidencji).